
Dodatek č. 1
ke kupní smlouvě č. kupujícího: 02PT-004221, č. prodávajícího: 16-066-D,

uzavřené dne 05.08.2016 k realizaci veřejné zakázky 
„Modernizace dohledových tunelových systému staveb SOKP 513, 514 a ŘC Rudná

(SSÚD Mirošovice a Rudná)“

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán 

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
osoba oprávněnájednat 
ve věcech této zakázky:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

(dále jen „Kupujícím11) na jedné straně 
a společností 
SPĚL, a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupenou:

(dále jen „Prodávajícím") na straně druhé.

(Kupující a Prodávající dále společně také jako „Smluvní strany")

Preambule

A, Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 05.08.2016 na základě výsledků zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku „Modernizace dohledových tunelových systému staveb SOKP 513, 514 a RC 
Rudná (SSÚD Mirošovice a Rudná)“ kupní smlouvu podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 
89/2912 Sb., občanského zákoníku (č. kupujícího 02PT-004221, č. prodávajícího 16-066-D; dále 
jen „Smlouva").

B. Akce „Modernizace dohledových tunelových systémů staveb SOKP 513, 514 a ŘC Rudná (SSÚD 
Mirošovice a Rudná)11 řeší, stejně jako akce „Konsolidace kamerového systému na Dl a SOKP", 
dodávku kamerových systémů v trase SOKP, včetně zobrazení dat v SSÚD Rudná, a zároveň 
výměnu a rozšíření datových komunikačních prvků dálničního informačního systému nezbytných 
pro funkci systémů. Na realizaci těchto akcí je (byla) technologicky závislá akce „SOKP -  
Dodatečné zabezpečení SO a PS proti odcizení" která řeší dodávku zabezpečení zařízeni mostů na 
SOKP proti neoprávněnému vniknutí lidí a ptactva s přenosem dat a jejich zobrazení v Dálničním 
informačním systému v SSÚD Rudná. Všechny 3 akce tedy řešily dodávku technologických 
zařízení, která byla integrována do jednotného dálničního informačního systému silničního

Kolín -  Kolín V, Třídvorská 1402, 280 02
00473057
CZ00473057
u MS v Praze, oddíl B, vložka 15551



okruhu kolem Prahy s datovým a uživatelským výstupem v SSÚD Rudná s tím, že uzavření 
tohoto dodatku bylo časově možné až na základě ověření si skutečně přijatého plnění ve vztahu 
na akci „SOKP -  Dodatečné zabezpečení SO a PS proti odcizení14.

C. Tento dodatek se uzavírá s ohledem na skutečnost, že Zhotovitel během místního šetření 
zaznamenal nedostatky v kamerovém systému. Následně Zhotovitel navrhl technické úpravy pro 
zajištění maximálně spolehlivého fungování dohledového systému (modernizaci dohledového 
systému). V konkrétní věci se jedná o velice specifický druh prací, zhotovitel reagoval 
s odbornou péčí na aktuální stav systému, který neodpovídal původně předpokládanému stavu. 
Zhotovitel tak musel doplnit některé položky v závislosti na aktuálním zjištěném stavu, které 
nebylo možné přesně specifikovat bez detailního průzkumu na stavbě. Jedná se tak o 
nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 
6, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat; změna zároveň nemění celkovou povahu veřejné zakázky á splňuje limity stanovené 
v citovaném ustanovení.

D. Tento dodatek se uzavírá s ohledem na skutečnost, že v důsledku kolapsu stávajícího systému a 
jeho neplnohodnotném fungování bylo nezbytné maximálně urychlit realizaci nového systému, 
tedy zkrátit dobu dodání zboží ve smyslu čl. IV Smlouvy, a to z důvodu zajištění bezpečnosti 
provozu v předmětné tunelové stavbě. Jedná se tak o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, 
které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat; změna zároveň nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a splňuje limity stanovené v citovaném ustanovení. Zkrácení doby 
dodáni zboží spočívalo především ve zvýšení lidských zdrojů a techniky, zajištění dřívějších 
dodávek materiálu včetně změny způsobu dopravy materiálu a v dalších změnách, které jsou 
podrobně specifikované v Přehledech nových položek, které tvoří přílohu č. 1. Urychlení dodávek 
vedlo ke splnění Smlouvy s předstihem necelých 2 měsíců oproti smluvně sjednané době dodání 
zboží v rozsahu 8 měsíců (čl. IV bod 4.1 Smlouvy).

E. Smluvní strany se tak dohodly na níže uvedené změně Smlouvy spočívající ve změně rozsahu 
plnění, která má dopad na kupní cenu. Prodávající se také zavázal, že uhrazení dodatečných 
nákladů na modernizaci dohledových systémů a dodatečných nákladů na dodání zboží bude 
nárokovat pouze a v takové výši, která bude bezprostředně souviset s výše popsanou modernizací 
dohledových systémů a urychlením dodávek. Změna kupní ceny bude vyčíslena v Přílohách č. 1 a 
2 tohoto Dodatku č. 1, které mění Přílohu č. 3 Smlouvy -  oceněný soupis dodávek.

F. Dodatek je uzavřen na základě čl. XII Závěrečná ustanovení, bod 12.7 ve Smlouvě, který stanoví, 
že Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím písemných dodatků podepsaných oběma 
Smluvními stranami.

Čl.I

1. Rozsah změny plnění na dodání zboží je specifikován v Přílohách č. 1 a 2 tohoto Dodatku č. 1, 
které mění původní Přílohu č. 3 Smlouvy -  oceněný soupis prací.

2. Kupní cena uvedená v čl. VII. bod 7.1 Smlouvy se tímto navyšuje v rozsahu dodatečných nákladů 
na dodání zboží způsobených nepředvídanou nutností modernizace dohledových systémů. Kupní 
cena se tedy mění následujícím způsobem:

Kupní cena podle Smlouvy: 17.479.482,00- KČ

Dodatečné náklady: 5.154.757,42- Kč

Celková cena: 22.634.239,42 Kč



i

ČI. II

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a bez 
jakékoli změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě pravě a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek,

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv,

4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po dvou (2) stejnopisech.

Přílohy: Příloha č. 1 -  Aktualizovaný oceněný soupis dodávek

Příloha č. 2 -  Přehledy nových položek 

Příloha č.3 — Aktualizovaný oceněný soupis dodávek

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku Č. 1 Smluvní strany připojily své podpisy:

za Objednatele za Zhotovitele
Ředitelství silnic a dálnic CR SPĚL, a.s.

V Práze dne: V Praze dne

1 1 - 12-  2018



Příloha č. 1 -  Aktualizovaný oceněný soupis dodávek



Nové položky rozpočtu dle ZBV CELKEM  bez DPH 526 931,00

Původní položky rozpočtu dle PDPS CELKEM  bez DPH 1 007 146,00

CELKEM 1 534,077,00



Nové položky rozpočtu  dle Z B V  C ELK EM  bez DPH 2 563 268,00

Původn í položky rozpočtu  d le  PDPS C ELK EM  bez DPH 8 768 226,00

C ELK EM 11 331 494,00



N ové po ložky  rozpočtu  d le  Z B V  C E L K E M  b ez DPH 2 064 558,42

P ůvo d n í po ložky  ro zp očtu  d le  P D P S  C E L K E M  bez DPH 7 7 0 4 1 1 0 ,0 0

C E LK E M 9 768 668,42
s



Příloha č. 2 -  Přehledy nových položek

/



PŘEHLED NOVÝCH POLOŽEK ZAKÁZKY
OBJEKT: Modernizace dohledového systému SSÚD Rudná

Název akce:

forma smlouvy 
č.smlouvy ŘSD ČR: 
č.smlouvy SPĚL, a.s.: 
kontaktní osoby ŘSD: 
kontaktní osoby SPĚL,a.s: 
Podpis smlouvy ŘSD ČR: 
Podpis smlouvy SPĚL,a.s.:

TDI stavby
Projektant ZDS (PDPS) 
Autorský dozor stavby

Modernizace dohledových tunelových systémů
staveb SOKP 513, 514 a ŘC Rudná (SSÚD
Mirošovíce a Rudná)
kupní smlouva
02PT-004221
16-066-D

L Celkem bez DPH CK^.31.00

Vypracoval:

Schválil za dodavatele:

Schválil za objednatelE

Stránka l z l



PŘEHLED NOVÝCH POLOŽEK ZAKÁZKY
OBJEKT: Modernizace dohledového systému tunelové stavby 513

Název akce:

forma smlouvy 
č.sm iouvy ŘSD ČR: 
č.smlouvy SPĚL, a.s.: 
kontaktní osoby ŘSD: 
kontaktní osoby SPĚL,a.s: 
Podpis smlouvy ŘSD ČR: 
Podpis smlouvy SPĚL,a.s.:

TDI stavby
Projektant ZDS (PDPS) 
Autorský dozor stavby

Modernizace dohledových tunelových systémů
staveb SOKP 513, 514 a ŘC Rudná (SSÚD
Mirošovice a Rudná)
kupní smlouva
Q2PT-004221
16-066-D

Stránka i z 3



7

i

Celkem bez DPH

Vypracoval;

Schválil za dodavatele;

Schválil za objednatele:

/

2 563 268,00

Stránka 3 z  3



PŘEHLED NOVÝCH POLOŽEK ZAKÁZKY
OBJEKT: Modernizace dohledového systému tunelové stavby 514

Modernizace dohledových tunelových systémů staveb SOKP 513, 
514 a ŘC Rudná (SSÚD Mirošovice a Rudná)

kupní smlouva 
02PT-004221 
16-066-D

kontaktní osoby SPEL,a.s:
Podpis smlouvy ŘSD ČR:
Podpis smlouvy SPEL,a.s,:

TDI stavby
Projektant ZDS (PDPS)
Autorský dozor stavby

Název akce:

forma smlouvy 
č.smlouvy ŘSD ČR: 
č.smiouvy SPĚL, a.s.: 
kontaktní osoby ŘSD:

Stránka 1 z 3



I Celkem bez DPH 2 064 558,421

Vypracoval:

Schválil za dodavatele:

Schválil za objednatele:

Stránka 3 z 3



Příloha č.3 -  Aktualizovaný oceněný soupis dodávek



T

Aktualizovaný oceněný soupis dodávek -  Rekapitulace

Název akce:

forma smlouvy 
č.smlouvy ŘSD ČR: 
č.smlouvy SPĚL, a.s.: 
kontaktní osoby ŘSD: 
kontaktní osoby SPĚL,a.s: 
Podpis smlouvy ŘSD ČR: 
Podpis smlouvy SPĚL,a.s.:

Modernizace dohledových tunelových systémů staveb SOKP 513, 514 a ŘC Rudná (SSÚD Mirošovíce a 
Rudná)
kupní smlouva 

02PT-Q04221 

16-066-D

TDl stavby
Projektant ZDS (PDPS) 
Autorský dozor stavby

CELKEM bez DPH 
DPH 21%
CELKEM s DPH

17 479 482,00 Kč
3 670 691,22 KČ 

21 150 173,22 Kč

Nové položky řešené v ZBV

CELKEM ZBV bez DPH
DPH 21%
CELKEM ZBV s DPH

5 154 757,42 Kč 
1 082 499,06 Kč
6 237 256,48 Kč

Součet položek dle zadávací dokumentace PDPS, materiálu nad rámec PDSP a změny terminu dodání díla

CELKEM stavba včetně ZBV bez DPH
DPH 21%
CELKEM stavba včetně ZBV s DPH

22 634 239,42 Kč
4 753 190,28 Kč 

27 387 429,70 Kč


